
Generalforsamling 2018 i DKK Kreds 10 

Årsberetning 

 

Så er vi igen nået til den første tirsdag i oktober, og traditionen tro så åbner folketinget 

efter sommerferien og vi afholder generalforsamling her i kreds 10. 

 

Bestyrelsen 

Ved sidste generalforsamling var der genvalg til Lis Jensen, Birte Bjørn og undertegnede. 

Da Lene Jensen havde valgt at forlade bestyrelsen midt i sin valgperiode, så var der 

således en ledig plads. Den påtog Cissie Hansen sig at udfylde for en et-årig periode. Vi 

fik desværre ikke besat suppleant-posterne. 

Allan Sørensen havde på forhånd meddelt, at han ikke længere ønskede at være kasserer 

i kredsen. Der var vist glæde blandt flere bestyrelsesmedlemmer da Bente Stege 

meddelte, at hun gerne ville tage udfordringen op. Der er ingen tvivl om, at kassererposten 

er en af de tungere poster i bestyrelsen. Endnu engang tak til Allan for dit store arbejde og 

engagement i kassererarbejdet og tak til dig, Bente, for at tage udfordringen op…og det er 

jo faktisk gået rimeligt smertefrit. 

Vi har afholdt 10 bestyrelsesmøder og deltaget i DKK kredsmøde på Fyn. 

Her skal lyde en stor tak til mine bestyrelseskollegaer for alle de fornøjelige timer vi har 

tilbragt sammen. Uanset om det er til bestyrelsesmøderne om aftenen eller tidligt om 

morgen med at klargøre til et skue, eller vi sidder sammenpresset i en bil på vej til 

kredsmøde på Fyn, så foregår det altid med et godt humør og det gør unægtelig tingene 

noget nemmere. 

 

Skuer 

Helt traditionelt har vi afholdt 3 skuer, juleskue i Nykøbing F. med 200 tilmeldte hunde, 

påskeskue i Horbelev med 175 tilmeldte hunde og sommerskue i Haarlev med 176 

tilmeldte hunde. Juleskuet bemærkede sig ved at være mindre besøgt end vi har været 

vant til forklaringen heri skal nok findes i, at der i denne periode på året bliver flere og flere 

tilbud til udstillerne og at vi dermed oplever en større konkurrence. Til gengæld var der stor 

tilmelding til påskeskuet, desværre var der mange hunde som ikke kom frem på dagen da 

vi blev ramt af snestorm på Sydsjælland og Lolland-Falster. Men alt i alt har det været tre 

skuer som har været afviklet helt efter planen. 

Vi har nu i et par år diskuteret om vi skulle fortsætte med det kritiksystem (kendt som 

Georg Carlsens eller Spidshundeklubbens) som vi i en årrække har benyttet. Vi kan godt 

fornemme, at udstillerne efterspørger elektroniske kritikker og at man efterfølgende kan se 

sin kritik på Hundeweb. Det giver vores nuværende kritiksystem bare ikke mulighed for. 

Alternativt kan vi vælge at skifte over til kritiksystemet i hundeweb, men det vil betyde at 



afholdelsen af ”Store Ring” skal foregå som på en udstilling hvor det er racevinderne som 

mødes. Indtil videre har vi fastholdt papirkritikkerne, men vi diskuterer løbende om det skal 

ændres. 

Der skal her lyde en stor tak til dommere, ringpersonale og alle andre som har hjulpet til 

med at få skuerne til at lykkes. 

 

Hundens Dag 

Det blev fra start af besluttet af DKK, at Hundens Dag skulle være en tilbagevendende 

begivenhed hver den første lørdag i juni, og således blev det også i år. Vi havde i år lånt et 

areal ved Kastrup skole ved Vordingborg hvor man kunne få beskrevet sin hund ved 

dommer Michael Allerup, afprøve lidt hundetræning så som ”næsesjov” og andre små 

øvelser. Det var måske ikke det mest velbesøgte arrangement men alle hyggede sig. Der 

er ingen tvivl om, at den geografiske placering for sådan et arrangement har meget at 

sige. Jo tættere man er på en bymidte jo nemmere er det at få opmærksomhed og dermed 

interesserede tilskuere. 

 

Rally-prøve 

Igennem flere år har vi diskuteret om der igen skulle afholdes Rally-prøve i Kreds 10. Der 

er ingen tvivl om, at Rally stadig er en af de mest efterspurgte konkurrenceformer i 

lydighedsverdenen. Bente tog udfordringen op og fik stablet en prøve på benene. Den blev 

afholdt d. 28. april på Hestehovedet ved Nakskov med 36 tilmeldte hunde. Rally-prøven 

gik fantastisk med nogle begejstrede deltagere og en tilfreds dommer. Det var helt sikker 

en succes som tåler en gentagelse. 

 

Gå-ture 

I de sidste par år har vi prøvet at få arrangeret en gå-tur i den første weekend i måneden. 

Deltagelsen er gratis og efterhånden er der rigtig mange der uanset vejret går med på 

disse ture. Der er rig lejlighed til at få vendt verdenssituationen på disse ture, og der har 

hver gang været en hyggelig og afslappet stemning. Turene fortsætter vi med og vi er 

stadig åbne overfor nye forslag til ture rundt i kredsen. Tak til alle jer der har gået med 

indtil nu. 

 

Nat-trim 

Igen i år har vi afholdt nat-trim i Herlufholmskoven. Nat-trim er et mini-orienteringsløb som 

foregår i hold efter mørkets frembrud. På en given rute skal man igennem 6 poster og løse 

forskellige opgaver. Igen i år stillede hele 9 hold op med 48 hunde og med de positive 

tilkendegivelser som vi har fået, så må det siges at være en stor succes, som også bliver 

gentaget næste år 



 

Trænere 

At være træner i DKK Kreds 10 kan for nogle godt virke som en lidt ensom erfære. Ensomt 

fordi der er så få trænere og I er meget spredt geografisk. Men uanset hvordan vejret er, 

så pukler I bare løs med træningen. Vi fik afholdt et trænermøde sidste år og det gør vi 

igen i år nemlig tirsdag d. 6. november. 

Der skal selvfølgelig herfra lyde en stor tak for den indsats I alle sammen gør på 

træningspladserne samt ikke mindst en stor tak til de af jer som har hjulpet til på vores 

tips&trix-kurser samt Hundens Dag. 

 

Basiskursus 

Der har i flere år været efterlyst afholdelse af Basis-kursus i vores kreds. Da vi ikke selv 

har haft en godkendt underviser i kredsen så har vi været afhængige i at kunne ”låne” en 

underviser fra en af vores nabo-kredse. I år lykkedes det os at få godkendt Birte Bjørn som 

underviser og derfor sprang vi også ud i at tilbyde et kursus. Det blev afholdt d. 5. maj på 

Udby Kro med 12 deltagere. Efterfølgende har DKK besluttet, at kurset fremover skal 

overgå til at afholdes elektronisk så det ser umiddelbart ud til, at det også var sidste gang 

at det blev afholdt i kredsen. 

 

Kreds 10 i 2019 

Hvad kan man så forvente sig som medlem for det kommende år? 

Udover de ”sædvanlige” aktiviteter så kommer den Nationale udstilling til at fylde meget i 

årsplanen. Planlægningen er godt i gang og selvfølgelig sker der ændringer undervejs. Da 

vi i sin tid ansøgte var det meningen, at vi ville afholde ved Haarlev. Her har vi dog ikke 

kunne skaffe de nødvendige parkeringspladser og derfor har vi valgt at flytte udstillingen til 

Nykøbing F-hallen hvor vi var sidste gang. Udstillingsringene bliver fordelt dels indendørs 

dels udendørs. 

I det forgangne år har der ikke været afholdt nogle foredrag som vi ellers har gjort tidligere, 

men det skulle der gerne blive rådet bod på i det kommende år. Vi arbejder p.t. på 

afholdelse af en dyrlægeaften samt et foredrag om Zoneterapi. 

Afslutningsvis vil jeg gerne sige tak til alle medlemmer for jeres opbakning til kredsens 

aktiviteter og tak til jer som deltager her på den årlige generalforsamling. 

 

På bestyrelsens vegne 

Christian Bruun 
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